
NEWS
LETTER

KYOWA
RUBBER

共和ゴムニュースレター　第 1号
2016 年 1月 発行

http://www.kyowa-r.com/

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3
Tel. 072-855-1039 ／ Fax. 072-855-1090

本 社

NEWS
LETTER

KYOWA
RUBBER

KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.1 1

代表取締役

代表取締役

寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

謹
賀
新
年

新年あけましておめでとうございます。

共和ゴム株式会社・代表取締役の寺阪です。

旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございました。

おかげさまで弊社は今年創業45周年を迎えます。

昨年度の弊社の経営状況を報告させて頂きます。

昨年度はBtoB、BtoCともに事業が拡大し、売上高で前年対比115%

となり、売上高・利益ともに過去最高となり、これで3年連続で過去

最高売上高を更新できました。

これもひとえにお取引先各社様のお陰です。本当にありがとうござ

いました。

中国子会社は円安の影響もあり半期終了時点で赤字だったので赤

字決算も覚悟しておりましたが、後半なんとか挽回する事ができ、

こちらのほうも9年連続黒字という良い決算を終えることができま

した。本当にありがとうございました。

世界的な大きな潮流のなか、一企業の努力だけではますますカバ

ーしきれない非常に厳しい状況となっております。固定概念、成功

体験を捨て、柔軟で新しい発想を発揮し、一点突破で状況を打破

するため今年度テーマを『意識改革』としました。

従業員一同、「人に誇れる仕事をする」という経営理念のもと、『意

識改革』に取り組んで、創業45周年という節目の年に、必ず念願の

「売上高10億円」を達成させたいと思っております。

本年も変わらぬお引き立ての程よろしくお願い申し上げます。

〒107-0052 東京都中央区日本橋1-2-10 東洋ビル5F
Tel. 03-5255-5133 ／ Fax. 03-6740-2115

東日本営業所

2016
01Vol.



KYOWA
RUBBER

01
KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.13KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.12 KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.1 4

Sales Department

林 充男
大阪本社 営業部

新年明けましておめでとうございます。

新年明けましておめでとうございます。
西日本営業の林です。

私ごとですが今年で入社19年目を迎えまし
た。営業部、製造部、中国上海現地法人駐在
や東日本営業所赴任など様々な経験をさせ
て頂きながら今日に至っております。皆様方
には日頃から格別のご愛顧・ご協力を賜りま
して感謝致しております。この場をお借りして
改めまして御礼申し上げます。

昨今 各種展示会やマッチング展などを通じ
て様々な方との交流の中で感じるのは、
「今までに無い当たり前でない物」が求めら
れていること。弊社では独自性のある技術・
製品を多くの方に知って頂きユーザー様の
「こんなの無かった！」の製品作りをサポート
致します。業界の垣根を越え柔軟に様々なご
提案で企画・設計・開発のお手伝いをさせて
頂きます。

今年も我が社の行動指針であるスピード・ポ
ジティブ・チャレンジをモットーに突き進んで
行く所存です。

どうぞお気軽にお問い合わせ下さいませ。
本年もどうぞよろしくお願い致します。

営業部門

Column

明けましておめでとうございます。

共和ゴム株式会社　取締役統括本部長の大友です。

旧年中は格別のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。

本年もよろしくご指導くださいますようお願い申し上げます。

弊社は今年創業45年になります。

創業時の第１期、現社長に交代された2004年からの第2期、そして

現在は3年前からスタートした第3期に入っております。

営業的には創業当初からメインである地中埋設管（電設）分野を中

心に、工業分野及びスポーツ分野・医療分野等へ拡大し、

「第2・第3の柱を建てる」を目指して進めており、大きな成果も上がっ

てきております。

また、内部的にはトータル人員数も約60名という大所帯になってきま

したが、まだまだ町工場的な感覚が抜けきれておりません。

社員一丸となって「意識改革」をテーマに品質の向上・新規開拓等に

取り組んでいきますので、ご指導ご鞭撻よろしくお願いいたします。

新着情報

NEWS

3月に新会社 「EWP株式会社」 を、当社も含む3社＋3名で出資し
設立いたします。
アメリカでは当たり前である
　『Employee Wellness Program（従業員健康プログラム）』
を日本で初めて提供する会社です。
運動指導と栄養指導を組み合わせた従業員健康プログラムを契
約企業様へ提供する事で契約企業様の『健康経営』をサポートす
るとともに、従業員様の健康予防・健康維持を確保し、国家と企業
様の医療費削減に大きく貢献していきます。

01 化粧品開発展に出展します

02 新会社「EWP株式会社」を3月に設立いたします

2016年 1月20～22日 東京ビッグサイト にて化粧品開発展に出展
いたします。
化粧品・医薬品向けに開発した新配合ゴムならびにゴムメッシュ
（世界初）を展示します。
ご興味があれば是非とも当社ブースまでお越しください。

ー 創業45周年 ー 

取締役統括本部長　大友 英裕


